
2022 年 8 月 

一般社団法人 日本小児栄養消化器肝臓学会 

会 員 各 位 

年会費年度変更に伴う年会費追加ご納入に関するお願い 

 

一般社団法人 日本小児栄養消化器肝臓学会 

理事長 清水  俊明 

財務諮問委員会担当理事 奥田 真珠美 

 

謹啓 平素は本学会諸事業にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、2021 年 10 月 1 日の本学会理事会並びに社員総会にて、従来 1 月から 12 月であっ

た年会費の年度を、会計年度と同じく 8 月から翌年 7 月までに変更することが承認されま

した。 

あわせて、この措置に伴い、移行期である 1 月から 7 月の 7 ヶ月分の期間の年会費につ

き、半年分（６ヶ月分）の追加納入をお願いすることが承認されました。 

 つきましては、下記の要領にてご納入をお願いいたしたく存じます。 

事情ご賢察の上、何卒ご理解・ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．追加納入の額：年会費の半額 

２．納入方法：2022 年度の年会費請求時に、2022 年度年会費に加算してご請求申し上げま

す。 

※正会員（医師）の場合、年会費 10,000 円の半額である 5,000 円を加算して 15,000 円

をご請求申し上げます。 

※正会員（代議員）の場合、年会費 15,000 円の半額である 7,500 円を加算して 22,500

円をご請求申し上げます。 

 

※2021 年 8 月以降に入会した会員は納入不要です（請求書に加算いたしません）。 

※本件につきまして学会誌第 35 巻 2 号並びに第 36 巻 1 号にてお知らせを掲載いたしまし

た。 

以上 

お問い合わせ先： 

一般社団法人 日本小児栄養消化器肝臓学会 事務局 

〒112-0012 文京区大塚 5-3-13-4F 学会支援機構内 

Tel: 03-5981-6011, Fax: 03-5981-6012 

Email: jspghan@asas-mail.jp 


